
（単位：円）
科　　　　　　　　目

Ⅰ  一般正味財産増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 ( 3,490 ) ( 3,500 ) ( ▲ 10 )
　基本財産受取利息 3,490 3,500 ▲ 10
特定資産運用益 ( 1,100 ) ( 1,330 ) ( ▲ 230 )
　特定資産受取利息 1,100 1,330 ▲ 230
受取会費 ( 38,337,000 ) ( 39,460,000 ) ( ▲ 1,123,000 )
　正会員受取会費 38,232,000 39,360,000 ▲ 1,128,000
　賛助会員受取会費 105,000 100,000 5,000
事業収益 ( 6,515,000 ) ( 9,595,000 ) ( ▲ 3,080,000 )

研修事業収益 2,700,000 4,700,000 ▲ 2,000,000
広報事業収益 120,000 120,000 0
社会貢献事業収益　 800,000 750,000 50,000
福利厚生事業収益 395,000 525,000 ▲ 130,000
会員親睦事業収益 2,500,000 3,500,000 ▲ 1,000,000

受取補助金等 ( 19,607,190 ) ( 18,839,644 ) ( 767,546 )
受取地方公共団体補助金 250,000 250,000 0
受取県連補助金 1,461,990 1,215,644 246,346
受取全法連助成金振替額 17,895,200 17,374,000 521,200

受取負担金 ( 2,250,000 ) ( 3,400,000 ) ( ▲ 1,150,000 )
受取負担金 850,000 1,550,000 ▲ 700,000
受取部会負担金 1,400,000 1,850,000 ▲ 450,000

受取寄付金 ( 750,000 ) ( 700,000 ) ( 50,000 )
受取寄付金 750,000 700,000 50,000

雑収益 ( 980,212 ) ( 1,010,405 ) ( ▲ 30,193 )
受取利息 212 405 ▲ 193
雑収益 980,000 1,010,000 ▲ 30,000

経常収益計 68,443,992 73,009,879 ▲ 4,565,887

事業費 ( 56,176,036 ) ( 61,123,228 ) ( ▲ 4,947,192 )
役員報酬 4,434,000 4,434,000 0
給料手当 11,375,543 11,728,854 ▲ 353,311
役員退職引当費用 498,825 0 498,825
退職給付費用 598,708 554,220 44,488
福利厚生費 2,527,380 2,446,765 80,615
事務委託費 646,092 646,092 0
会議費 5,500,000 9,765,000 ▲ 4,265,000
旅費交通費 1,071,700 1,610,850 ▲ 539,150
通信運搬費 3,314,600 3,234,600 80,000
減価償却費 811,067 786,893 24,174
ソフトウエア償却費 48,667 97,334 ▲ 48,667
消耗品費 1,579,880 1,633,810 ▲ 53,930
修繕費 201,900 93,900 108,000
印刷製本費 3,564,280 3,271,700 292,580
燃料費 29,560 44,340 ▲ 14,780
光熱水料費 351,025 356,450 ▲ 5,425
保険料 133,020 167,800 ▲ 34,780
諸謝金 5,200,000 5,210,000 ▲ 10,000
租税公課 850,589 1,029,190 ▲ 178,601
諸会費 20,000 20,000 0
支払負担金 450,000 270,000 180,000
支払寄付金 750,000 700,000 50,000
委託費 8,400,000 8,550,000 ▲ 150,000
会場費 1,350,000 1,500,000 ▲ 150,000
広告宣伝費 400,000 473,900 ▲ 73,900
リース料 702,050 812,900 ▲ 110,850
事務所管理費 251,260 266,040 ▲ 14,780
支払手数料 849,850 1,053,400 ▲ 203,550
新聞図書費 140,410 118,240 22,170
雑費 125,630 246,950 ▲ 121,320

収支予算書　総括表
自　平成３０年 ４月　１日
至　平成３１年 ３月３１日

当　年　度 前 年 度 増　　　減

(2)経常費用

１．経常増減の部



（単位：円）
科　　　　　　　　目 当　年　度

管理費 ( 11,969,797 ) ( 11,513,167 ) ( 456,630 )
役員報酬 1,566,000 1,566,000 0
給料手当 4,017,614 4,142,396 ▲ 124,782
役員退職引当費用 176,175 0 176,175
退職給付費用 211,452 195,740 15,712
福利厚生費 892,620 864,149 28,471
事務委託費 228,187 228,187 0
会議費 1,250,000 1,360,000 ▲ 110,000
旅費交通費 78,300 52,150 26,150
通信運搬費 365,400 365,400 0
減価償却費 286,453 277,915 8,538
消耗品費 240,120 206,190 33,930
修繕費 39,150 26,100 13,050
印刷製本費 135,720 78,300 57,420
燃料費 10,440 15,660 ▲ 5,220
光熱水料費 123,975 130,550 ▲ 6,575
保険料 46,980 52,200 ▲ 5,220
租税公課 300,411 238,110 62,301
諸会費 690,000 650,000 40,000
支払負担金 60,000 42,000 18,000
委託費 20,000 20,000 0
会場費 150,000 160,000 ▲ 10,000
広告宣伝費 100,000 26,100 73,900
渉外慶弔費 250,000 100,000 150,000
リース料 247,950 287,100 ▲ 39,150
事務所管理費 88,740 93,960 ▲ 5,220
支払手数料 300,150 280,150 20,000
新聞図書費 49,590 41,760 7,830
雑費 44,370 13,050 31,320

経常費用計 68,145,833 72,636,395 ▲ 4,490,562
評価損益等調整前当期経常増減額 298,159 373,484 ▲ 75,325
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 298,159 373,484 ▲ 75,325

経常外収益計 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 298,159 373,484 ▲ 75,325
法人税住民税及び事業税 71,000 71,000 0
当期一般正味財産増減額 227,159 302,484 ▲ 75,325
一般正味財産期首残高 143,738,037 143,435,553 302,484
一般正味財産期末残高 143,965,196 143,738,037 227,159

Ⅱ
受取補助金等 ( 17,895,200 ) ( 17,374,000 ) ( 521,200 )

受取全法連助成金 17,895,200 17,374,000 521,200
一般正味財産への振替額 ( ▲ 17,895,200 ) ( ▲ 17,374,000 ) ( ▲ 521,200 )

一般正味財産への振替額 ▲ 17,895,200 ▲ 17,374,000 ▲ 521,200
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 143,965,196 143,738,037 227,159正味財産期末残高

前　年　度 増　　　減

指定正味財産増減の部

平成３０年度　収支予算書総括表

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

(2)経常外費用



（単位：円）

公益① 公益② 公益共通 合　　計 収益事業 共益事業 合　　計

一般正味財産増減の部

（経常増減の部）

【経常収益】

１．基本財産運用益 0 0 3,490 3,490 0 0 0 0 3,490

基本財産受取利息 0 0 3,490 3,490 0 0 0 0 3,490

２．特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 1,100 1,100

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 1,100 1,100

３．受取会費 0 0 15,673,642 15,673,642 0 11,724,761 11,724,761 10,938,597 38,337,000

正会員受取会費 0 0 15,627,442 15,627,442 0 11,693,261 11,693,261 10,911,297 38,232,000

賛助会員受取会費 0 0 46,200 46,200 0 31,500 31,500 27,300 105,000

４．事業収益 120,000 3,000,000 0 3,120,000 395,000 3,000,000 3,395,000 0 6,515,000

研修事業収益 2,200,000 0 2,200,000 0 500,000 500,000 0 2,700,000

広報事業収益 120,000 0 0 120,000 0 0 0 0 120,000

社会貢献事業収益 0 800,000 0 800,000 0 0 0 0 800,000

福利厚生事業収益 0 0 0 0 395,000 0 395,000 0 395,000

会員親睦事業収益 0 0 0 0 0 2,500,000 2,500,000 0 2,500,000

５．受取補助金等 200,000 0 19,257,190 19,457,190 0 0 0 150,000 19,607,190

受取地方公共団体補助金 0 0 250,000 250,000 0 0 0 0 250,000

受取県連補助金 200,000 0 1,111,990 1,311,990 0 0 0 150,000 1,461,990

受取全法連助成金振替額 0 0 17,895,200 17,895,200 0 0 0 0 17,895,200

６．受取負担金 0 0 0 0 0 1,550,000 1,550,000 700,000 2,250,000

受取負担金 0 0 0 0 0 150,000 150,000 700,000 850,000

部会受取負担金 0 0 0 0 0 1,400,000 1,400,000 0 1,400,000

７．受取寄付金 0 750,000 0 750,000 0 0 0 0 750,000

受取寄付金 0 750,000 0 750,000 0 0 0 0 750,000

８．雑収益 0 150,000 2 150,002 50 650,060 650,110 180,100 980,212

受取利息 0 0 2 2 50 60 110 100 212

その他の雑収益 0 150,000 0 150,000 0 650,000 650,000 180,000 980,000

【経常収益合計】 320,000 3,900,000 34,934,324 39,154,324 395,050 16,924,821 17,319,871 11,969,797 68,443,992

【経常費用】

１．事業費 15,971,548 24,785,957 0 40,757,505 764,448 14,654,083 15,418,531 56,176,036

役員報酬 1,470,000 1,920,000 0 3,390,000 126,000 918,000 1,044,000 4,434,000

給与手当 3,771,324 4,925,810 0 8,697,134 323,256 2,355,153 2,678,409 11,375,543

役員退職引当費用 165,375 216,000 381,375 14,175 103,275 117,450 498,825

退職給付費用 198,489 259,251 0 457,740 17,013 123,955 140,968 598,708

福利厚生費 837,900 1,094,400 0 1,932,300 71,820 523,260 595,080 2,527,380

事務委託費 214,198 279,769 0 493,967 18,360 133,765 152,125 646,092

会議費 100,000 150,000 0 250,000 0 5,250,000 5,250,000 5,500,000

旅費交通費 123,500 346,000 0 469,500 6,300 595,900 602,200 1,071,700

通信運搬費 1,943,000 798,000 0 2,741,000 29,400 544,200 573,600 3,314,600

減価償却費 268,892 351,207 0 620,099 23,048 167,920 190,968 811,067

ソフトウェア償却費 0 0 0 0 4,120 44,547 48,667 48,667

消耗品費 575,400 594,400 0 1,169,800 19,320 390,760 410,080 1,579,880

修繕費 37,800 48,000 0 85,800 3,150 112,950 116,100 201,900

印刷製本費 2,727,400 466,400 0 3,193,800 10,920 359,560 370,480 3,564,280

燃料費 9,800 12,800 0 22,600 840 6,120 6,960 29,560

光熱水料費 116,375 152,000 0 268,375 9,975 72,675 82,650 351,025

保険料 44,100 57,600 0 101,700 3,780 27,540 31,320 133,020

諸謝金 100,000 4,700,000 0 4,800,000 0 400,000 400,000 5,200,000

租税公課 281,995 368,320 0 650,315 24,171 176,103 200,274 850,589

諸会費 0 0 0 0 0 20,000 20,000 20,000

支払負担金 0 0 0 0 0 450,000 450,000 450,000

支払寄付金 0 750,000 0 750,000 0 0 0 750,000

委託費 1,950,000 5,500,000 0 7,450,000 0 950,000 950,000 8,400,000

会場費 250,000 650,000 0 900,000 0 450,000 450,000 1,350,000

広告宣伝費 100,000 250,000 0 350,000 0 50,000 50,000 400,000

リース料 232,750 304,000 0 536,750 19,950 145,350 165,300 702,050

事務所管理費 83,300 108,800 0 192,100 7,140 52,020 59,160 251,260

支払手数料 281,750 368,000 0 649,750 24,150 175,950 200,100 849,850

新聞図書費 46,550 60,800 0 107,350 3,990 29,070 33,060 140,410

雑費 41,650 54,400 0 96,050 3,570 26,010 29,580 125,630

合　　計

自平成30年4月1日　至平成31年3月31日

収支予算の事業別区分経理内訳表

科　　　　　目
公益目的事業 収益等事業

法人会計



（単位：円）

公益① 公益② 公益共通 合　　計 収益事業 共益事業 合　　計

２．管理費 11,969,797 11,969,797

役員報酬 1,566,000 1,566,000

給与手当 4,017,614 4,017,614

役員退職引当費用 176,175 176,175

退職給付費用 211,452 211,452

福利厚生費 892,620 892,620

事務委託費 228,187 228,187

会議費 1,250,000 1,250,000

旅費交通費 78,300 78,300

通信運搬費 365,400 365,400

減価償却費 286,453 286,453

消耗品費 240,120 240,120

修繕費 39,150 39,150

印刷製本費 135,720 135,720

燃料費 10,440 10,440

光熱水料費 123,975 123,975

保険料 46,980 46,980

租税公課 300,411 300,411

諸会費 690,000 690,000

支払負担金 60,000 60,000

委託費 20,000 20,000

会場費 150,000 150,000

広告宣伝費 100,000 100,000

渉外慶弔費 250,000 250,000

リース料 247,950 247,950

事務所管理費 88,740 88,740

支払手数料 300,150 300,150

新聞図書費 49,590 49,590

雑費 44,370 44,370

【経常費用合計】 15,971,548 24,785,957 0 40,757,505 764,448 14,654,083 15,418,531 11,969,797 68,145,833

▲ 15,651,548 ▲ 20,885,957 34,934,324 ▲ 1,603,181 ▲ 369,398 2,270,738 1,901,340 0 298,159

評価損益等計

当期経常増減額 ▲ 15,651,548 ▲ 20,885,957 34,934,324 ▲ 1,603,181 ▲ 369,398 2,270,738 1,901,340 0 298,159

 （経常外増減の部）

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

▲ 15,651,548 ▲ 20,885,957 34,934,324 ▲ 1,603,181 ▲ 369,398 2,270,738 1,901,340 0 298,159

71,000 71,000 71,000

【当期一般正味財産増減額】 ▲ 15,651,548 ▲ 20,885,957 34,934,324 ▲ 1,603,181 ▲ 440,398 2,270,738 1,830,340 0 227,159

【一般正味財産期首残高】 3,182,266 ▲ 9,488,316 72,581,409 66,275,359 4,254,655 14,910,428 19,165,083 58,297,595 143,738,037

【一般正味財産期末残高】 ▲ 12,469,282 ▲ 30,374,273 107,515,733 64,672,178 3,814,257 17,181,166 20,995,423 58,297,595 143,965,196

指定正味財産増減の部

１．受取補助金等 0 0 17,895,200 17,895,200 0 0 0 0 17,895,200

受取全法連助成金 0 0 17,895,200 17,895,200 0 0 0 0 17,895,200

その他の補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

２．一般正味財産への振替額 0 0 17,895,200 17,895,200 0 0 0 0 17,895,200

一般正味財産への振替額 0 0 17,895,200 17,895,200 0 0 0 0 17,895,200

【当期指定正味財産増減額】 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【指定正味財産期首残高】 0 0 0 0 0 0 0 0 0

【指定正味財産期末残高】 0 0 0 0 0 0 0 0 0

正味財産期末残高 ▲ 12,469,282 ▲ 30,374,273 107,515,733 64,672,178 3,814,257 17,181,166 20,995,423 58,297,595 143,965,196

科　　　　　目
公益目的事業 収益等事業

法人会計 合　　計

  税引前当期一般正味財産増減額 

　法人税住民税及び事業税　

  評価損等調整前当期経常増減額

  １．経常外収益

  ２．経常外費用

 【当期経常外増減額】

  他会計振替額
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